- 1 -

铜川市卫生健康委员会 类 别：A

签发人：段林荣

铜卫健函〔2021〕45 号

对市十六届人大六次会议第 18 号建议的复函

茹远江代表：

您提出的《关于加大中药材加工产业园建设的建议》（第

18 号）收悉。现答复如下：

一、加大资金投入，支持园区建设。2020 年市上兑付宜君

县中药材研发、种植、加工、流通、服务等奖补资金 3457.5 万

元，支持宜君现代中医药产业园建设资金 300 万元。协助争取宜

君县中医医院迁建项目中投资金 4000 万元。今年将根据宜君县

中医药产业发展规模和园区建设实际，进一步加大资金支持力

度，促进宜君县中医药产业做大做强。

二、加大招商力度，推进项目建设。支持陕西起源科技公司

扩大宜君种源基地规模，增加中药材鲜切项目，建设研发实验室。

市政府与华润三九药业签订战略合作协议，今年在宜君县建设药

- 2 -

源基地和初加工项目。引进天士力集团在宜君建设中药材基地。

扩大红日药业在宜君采购中药材数量。全力支持方舟制药新厂达

产达效。

三、完善检测体系，打造品牌优势。支持宜君县依托西北农

林科技大学等技术力量，建设中药材研发实验中心。支持宜君县

党参、丹参、大艾种源保护和种植技术标准规范制定及质量检测

体系建设。支持宜君大艾申请国家地理标识认证。

感谢您对我市中医药产业发展提出的宝贵建议，我们诚挚恳

请您继续关心支持我市中医药事业及产业发展。

铜川市卫生健康委员会

2021 年 5 月 10 日

（联系人：王 甲 电话：0919-3150639）

抄送：市人大常委会办公室，市政府办公室。